
22η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 20ης Νοεμβρίου 2015

  

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 22ης/20-11-2015
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα, ημέρα Παρασκευή 20 Νοεμβρίου 2015 και ώρα 15:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική δημόσια
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας, στην αίθουσα συνεδριάσεων στο Ιστορικό
Δημαρχείο  στην  Ιουλίδα, ύστερα  από  την 5888/16.11.2015  πρόσκληση  του  Προέδρου,  που
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
7 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Πατητής Γεώργιος
2. Καβαλιέρος Δημήτριος       

            3. Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία                  ΟΥΔΕΙΣ
4. Μορφωνιού Ελευθερία

 5. Παούρης Αντώνιος (αναπληρωματικό μέλος)
            6. Βελισσαροπούλου Ειρήνη

7. Τζουβάρας Ελευθέριος               

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



22η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 20ης Νοεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ 1ο : Ορθή επανάληψη της υπ΄αριθμ. 231/2015 απόφασης οικονομικής επιτροπής που
αφορά την ανατροπή προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης από κωδικούς αριθμούς εξόδων του
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ.έτους 2015 για αποδέσμευση.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Η  οικονομική  επιτροπή  με  την  υπ΄  αριθμ.  231/2015  απόφασή  της  αποφάσισε  την  ανατροπή
προτάσεων  ανάληψης  υποχρέωσης  από  κωδικούς  αριθμούς  εξόδων  του  προϋπολογισμού  του
Δήμου, οικ.έτους 2015  για αποδέσμευση, όπως αναλυτικά αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ

ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

15.6274.0004 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 1.602,89

25.6275.0004 ΕΞΥΓΙΑΝΣΗ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΗΓΩΝ 900,00

35.6112.0001 ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΠΡΟΣΒΟΛΩΝ ΣΤΑ ΦΟΙΝΙΚΟΕΙΔΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 10.000,00

Εισηγούμαστε την ορθή επανάληψη της ανωτέρω απόφασης της οικονομικής επιτροπής και την
ακύρωση  της  ανατροπής  στον  ΚΑΕ  25.6275.0004  «Εξυγίανση  και  καθαρισμός  πηγών»  διότι
χρησιμοποιήθηκε εκ παραδρομής.

Οι  ανατροπές  των  ποσών  στους  ΚΑΕ  15.6274.0004  και  35.6112.0001  ισχύουν  όπως  αυτές
εγκρίθηκαν με την  υπ΄  αριθμ. 231/2015 απόφασης της οικονομικής επιτροπής προκειμένου να
κατανεμηθούν σε άλλους κωδικούς με την 6η αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

α) Την εισήγηση του προέδρου 
β)  Τις  προτάσεις  ανάληψης  υποχρέωσης  δέσμευσης  πίστωσης  που  συνέταξε  η  Οικονομική
Υπηρεσία του Δήμου μας
γ) Τις  διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 δ του Ν.3852/2010/ΦΕΚ αριθμός φύλλου 87/07-06-2010
Τεύχος  Πρώτο  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης”
δ) Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” ΦΕΚ 194Α΄
ε) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” ΦΕΚ 114Α΄
στ) Την 30/20-04-2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ
ζ) Τις διατάξεις του ΒΔ 17/05-15/06/1959 “Περί οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων 
η) Την με αριθ.πρωτ. 2/97612/0026 – 22/12/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:
7ΣΖΓΗ-ΖΡ8),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων»
θ)  Την υπ΄ αριθμ. 231/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής



22η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 20ης Νοεμβρίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την  ορθή  επανάληψη  της  υπ΄  αριθμ.  231/2015  απόφασης  της οικονομικής  επιτροπής και  την
ακύρωση  της  ανατροπής  στον  ΚΑΕ  25.6275.0004  «Εξυγίανση  και  καθαρισμός  πηγών»  διότι
χρησιμοποιήθηκε εκ παραδρομής.

Οι  ανατροπές  των  ποσών  στους  ΚΑΕ  15.6274.0004  και  35.6112.0001  ισχύουν  όπως  αυτές
εγκρίθηκαν με την  υπ΄  αριθμ. 231/2015 απόφασης της οικονομικής επιτροπής προκειμένου να
κατανεμηθούν σε άλλους κωδικούς με την 6η αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 258/2015



22η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 20ης Νοεμβρίου 2015

ΘΕΜΑ 2ο : Ορθή επανάληψη της υπ΄αριθμ. 232/2015 απόφασης οικονομικής επιτροπής που
αφορά την υποβολή εισήγησης προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση της 6ης αναμόρ-
φωσης του προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών οικονομικού έτους 2015.

Ο Πρόεδρος της οικονομικής επιτροπής εισηγούμενος το  2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
αναφέρει  ότι  η  6η  αναμόρφωση  του  προϋπολογισμού  εσόδων  και  δαπανών  οικ.  έτους  2015
υποβλήθηκε  στο  δημοτικό  συμβούλιο  για  έγκριση  με  την  υπ΄  αριθμ  232/2015 απόφαση  της
οικονομικής  επιτροπής  και  πρέπει  να  διορθωθεί,  διότι  ο  ΚΑΕ  25.6275.0004  «Εξυγίανση  και
καθαρισμός πηγών» χρησιμοποιήθηκε εκ παραδρομής και διότι προέκυψε η ανάγκη συμπλήρωσης
νέων δαπανών.

Προτείνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού ως εξής:

ΕΣΟΔΑ

Με το έγγραφο 31662/4.9.2015 του Υπουργείου Εσωτερικών ορίζεται ότι ο φόρος ζύθου εφεξής θα
καταβάλλεται υπέρ του Δημοσίου και δεν θα αποτελεί έσοδο των ΟΤΑ.  Στον προϋπολογισμό του 
έτους 2015 θα εγγραφεί ως έσοδο το ποσό της πρώτης κατανομής του έτους 2014 που αποδόθηκε 
στους Δήμους. (ΑΔΑ αποφ. κατανομής  2014: 7Μ8ΜΝ-1ΓΩ). Η κατανομή αυτή για τον Δήμο μας 
είναι 600,00€. 
Αρχικά είχε εγγραφεί στον προϋπολογισμό το ποσό των 4.302,00€, ως συνέπεια των ανωτέρω 
μειώνουμε το έσοδο κατά 3.702,00€. 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΙΩΣΗ
0512.0001 Έσοδα από φόρο ζύθου 3.702,00

ΣΥΝΟΛΟ 3.702,00

Το αποθεματικό μειώνεται ισόποσα.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ
 
Έχοντας υπόψη την ΚΥΑ 31842/16.9.2015 «Καθορισμός εκλογικής αποζημίωσης υπαλλήλων που 
θα απασχοληθούν με την προπαρασκευή και διεξαγωγή των βουλευτικών εκλογών της 20ης 
Σεπτεμβρίου 2015» όπου ορίζεται ως αποζημίωση για δημοτικούς υπαλλήλους το ποσό των 110€ 
ανά υπάλληλο, και την υπ΄αριθμ. 351/17.9.2015 απόφαση Δημάρχου Κέας όπου ορίζεται ότι θα 
απασχοληθούν έντεκα (11) υπάλληλοι, αναμορφώνουμε τους ΚΑΕ εσόδου και εξόδων ως εξής:

ΕΣΟΔΟ

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ

1211.0002
Έκτακτη χρηματοδότηση για την καταβολή αποζημίωσης

για τις εκλογές της 25ης Ιανουαρίου 2015
1.210,00

ΣΥΝΟΛΟ 1.210,00



22η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 20ης Νοεμβρίου 2015

ΕΞΟΔΟ

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ
10.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων 660,00
20.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων 220,00
25.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων 110,00
30.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων 110,00
30.6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας  υπαλλήλων ΙΔΑΧ 110,00

ΣΥΝΟΛΟ 1.210,00

Από την ανωτέρω αναμόρφωση δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό ούτε επηρεάζεται ο 
ισοσκελισμός  εσόδων – εξόδων των υπηρεσιών Ηλεκτροφωτισμού & Καθαριότητας και Ύδρευσης
– Αποχέτευσης  

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΟΔΟ

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ

20.6051
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με

σύμβαση δημοσίου δικαίου
500,00

00.6151
Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ) από την

είσπραξη τελών και φόρων
7.000,00

20.6277.0010
Μεταφορά ηλεκτρικών συσκευών για

ανακύκλωση έτους 2015
7.500,00

ΣΥΝΟΛΟ 7.500,00 7.500,00

Β) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΕΞΟΔΟ

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ

25.6011
Τακτικές αποδοχές προσωπικού με

σύμβαση δημοσίου δικαίου
500,00

25.6051
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με

σύμβαση δημοσίου δικαίου
200,00

25.6262.0021
Παροχή υπηρεσίας για την αποκατάσταση

κατεστραμμένων εξωτερικών δικτύων
ύδρευσης

7.000,00

25.6262.0023
Σύνδεση νέων παροχών ύδρευσης δικτύου

Ιουλίδας
23.200,00

25.6662.0001 Υδραυλικά εξαρτήματα 30.900,00
ΣΥΝΟΛΟ 30.900,00 30.900,00

Από την αναμόρφωση των ανταποδοτικών υπηρεσιών δεν επηρεάζεται ο ισοσκελισμός εσόδων – 
εξόδων



22η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 20ης Νοεμβρίου 2015

ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕΙΩΣΗ
00.6711.0001 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 7.200,00

10.6021
Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση

ιδιωτικού δικαίου
500,00

10.6211.0001
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό

και παραγωγική διαδικασία
15.000,00

10.6274.0005 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 1.602,89

15.6112.0001
Αμοιβή κλιμακίου δόμησης για την
παραλαβή νέου δημοτικού σχολείου

Ιουλίδας
2.000,00

15.6211.0001
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό

και παραγωγική διαδικασία
15.000,00

15.6473.0001 Δαπάνες σίτισης και στέγασης γιατρών 1.200,00
15.7135.0006 Προμήθεια εξοπλισμού παιδικών χαρών 10.000,00

30.6021
Τακτικές αποδοχές προσωπικού με σύμβαση

ιδιωτικού δικαίου
1.500,00

30.6112.0007
Τεχνική βοήθεια σε θέματα κυκλοφοριακών

ρυθμίσεων & δημοτικής συγκοινωνίας
17.000,00

30.6112.0006 Αμοιβή τεχνικού ασφαλείας 4.500,00
30.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 3.000,00

70.6117.0001
Σύνταξη οικονομοτεχνικής μελέτης

βιωσιμότητας νέων σφαγείων 
12.000,00

00.6111.0002 Αμοιβές συμβολαιογράφων 4.000,00
00.6312.0002 Φόρος νομιμοποίησης αυθαιρέτων 5.000,00
00.6735.0001 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους 5.000,00

10.6115.0001
Αμοιβές ορκωτών λογιστών για έλεγχο της

χρήσης 2014
6.000,00

10.6265.0002 Συντήρηση επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 400,00

15.6251.0001
Ασφάλιση Κέντρου Περιβάλλοντος και

Πολιτισμού «Τζια μας»
1.100,00

15.6274.0004 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 1.602,89
30.6261.0001 Συντήρηση και επισκευή κτιρίου «Τζια μας» 9.000,00
30.6262.0010 Συντήρηση ξύλινων στεγάστρων του Δήμου 5.200,00

30.6262.0011
Εργασία τοποθέτησης τάμπερ και

εξαεριστικών στα φρεάτια οικισμού
Ιουλίδας

19.000,00

30.6279.0002
Απομάκρυνση φερτών υλών από παραλίες

με μηχανικά μέσα
10.000,00

30.6279.0007
Παροχή υπηρεσίας για την απομάκρυνση

μπαζών
5.000,00

35.6112.0001
Αντιμετώπιση προσβολών στα φοινικοειδή
του Δήμου από πιστοποιημένο συνεργείο

10.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 90.502,89 81.302,89

Η αύξηση των δαπανών κατά 9.200,00€ θα χρηματοδοτηθεί από το αποθεματικό.



22η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 20ης Νοεμβρίου 2015

 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ & ΤΡΙΤΩΝ, ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  ΛΟΙΠΕΣ
ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ (Κωδικοί 41 – 82)

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΩΝ

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕΙΩΣΗ

4111.0001
Επασφάλιστρα βαρέα & υπέρ σύνταξης

6,67%
500,00

4123.0003 Φόρος εισοδήματος 1%,4%,8% 7.000,00
4123.0005 Φόρος εισοδήματος έργων 3% 8.000,00
4142.0003 Κρατήσεις δημοσιεύσεων αναδόχων 2.500,00

ΣΥΝΟΛΟ 18.000,00

ΣΚΕΛΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕΙΩΣΗ

80.8211
Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου

στις αποδοχές και τα έξοδα
παράστασης

500,00

80.8223
Απόδοση φόρων προμηθευτών,
εργολάβων, ελ. επαγγελματιών

15.000,00

80.8242.0002 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 2.500,00
ΣΥΝΟΛΟ 18.000,00

Από την αναμόρφωση των ανωτέρω κωδικών δεν επηρεάζεται η ισότητα των λογαριασμών 41 και 
82 και δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό του Δήμου

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ

Αρχικό
αποθεματικό

20.826,85

Μείωση εσόδων -3.702,00
Αύξηση δαπανών

Από λοιπές
δαπάνες

-9.200,00

Τελικό αποθεματικό 7.924,85



22η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 20ης Νοεμβρίου 2015

Η Οικονομική επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της :  

1.Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 
2.Το υπ' αριθμ. 50106/31.12.13 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Τ.Α. του ΥΠ.ΕΣ.
3.Την ΚΥΑ  7028/7.2.04 «Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των Δήμων και κοινοτήτων»
όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ 29530/29-7-14
4. Το άρθ.17 “Προσδιορισμός συντελεστών ανταποδοτικών τελών του Ν.1080/80.
5.  Την υπ' αριθμ.197/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο 
προϋπολογισμού του Δήμου Κέας έτους 2015
6. Την ανάγκη αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015
7. Την υπ' αριθμ.  232/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Την  ορθή επανάληψη της υπ΄αριθμ. 232/2015 απόφασης της οικονομικής επιτροπής και την
υποβολή  εισήγησης  προς  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  για  την  έγκριση  της  6ης  αναμόρφωσης  του
προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών οικονομικού έτους 2015 για τη σχετική ψήφισή του.

Β. Η παρούσα φάση θα υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 259/2015



22η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 20ης Νοεμβρίου 2015

  Ο πρόεδρος Τα μέλη

Πατητής Γεώργιος                                                      Καβαλιέρος Δημήτριος

            Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία

Μορφωνιού Ελευθερία

Παούρης Αντώνιος 
(αναπληρωματικό μέλος)

            

Βελισσαροπούλου Ειρήνη

Τζουβάρας Ελευθέριος


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

